

भारतीय मानक ब्यूरो

(स्थापना विभाग)

प रि प त्र

विषय : भारतीय मानक ब्यूरो (प्रयोगशाला के तकनीकी पदों पर भर्ती) विनियम, 2019

- प्रयोगशाला अधिकारी (ख) पद का प्रयोगशाला अधिकारी (क) के साथ विलियन तथा वेतन मेट्रिक्स में लेवल-7 में "प्रयोगशाला अधिकारी" पुनःपदनामित करना।

सभी संबन्धित को सूचना हेतु यह परिचालित किया जाता है कि :

- (i) भारतीय मानक ब्यूरो (प्रयोगशाला तकनीशियन पदों पर भर्ती) विनियम, 2007 के स्थान पर भारतीय मानक ब्यूरो (प्रयोगशाला तकनीशियन पदों पर भर्ती) विनियम, 2019 को अधिसूचना फ़ाइल संख्या एफ़.संख्या बीएस/11/09/2019 दिनांक 04 अक्टूबर 2019 द्वारा अधिसूचित कर दिया गया है;
- (ii) उपरोक्त विनियम में, भारतीय मानक ब्यूरो (प्रयोगशाला तकनीशियन पदों पर भर्ती) विनियम, 2007 में विद्यमान पद प्रयोगशाला अधिकारी (ख) [पूर्व संशोधित वेतनमान 6500-200-10500/पीबी-2 (ग्रेड पे रु.4600)] को उच्च पद प्रयोगशाला अधिकारी (क) [पूर्व संशोधित वेतनमान 7450-225-11500/पीबी-2 (ग्रेड पे रु.4600)] से संविलित कर दिया गया है;
- (iii) संविलियन के उपरांत, उपरोक्त विनियम, 2019 की प्रथम अनुसूची के अनुसार पद को "प्रयोगशाला अधिकारी" से पुनःपदनामित कर वेतन मेट्रिक्स में लेवल-7 में रखा गया है; तथा
- (iv) छठे केंद्रीय वेतन आयोग की सिफ़ारिशों के अनुसरण में पदों/ग्रेडों के अधिकारियों के ग्रेडों में विलियन की वरिष्ठता पर जारी आदेशों के अनुसार (भारत सरकार, का. एवं प्र. विभाग, का.ज्ञा. संख्या 200240/4/2010-स्था.(डी), dated 13 सितंबर 2012) - "उच्च वेतनमान या पद के धारक, जो कि फीडर ग्रेडों के पदों के लिए पदोन्नति पद का गठन करते हैं, वे कम वेतनमान वाले या फीडर ग्रेड के पद वाले पद धारकों से वरिष्ठ रैंक होंगे। अतः, प्रयोगशाला अधिकारियों की तदनुसार ही वरिष्ठता निर्धारित की जाएगी तथा वरिष्ठता सूची तैयार की जाएगी।


[संदीप मीना]

निदेशक (स्थापना)

हमारा संदर्भ: स्था-1/21(275)

दिनांक: 15 नवम्बर 2019

भामाब्यूरो के मुख्यालय सहित केन्द्रीय प्रयोगशाला/एनआईटीएस एवं क्षेत्रीय/शाखा/उपशाखा कार्यालयों के सभी विभागों में तथा क्षेत्रीय प्रयोगशालाओं में भामाब्यूरो इन्टरनेट द्वारा परिचालित।

BUREAU OF INDIAN STANDARDS
(Establishment Department)

C I R C U L A R

Subject: **Bureau of Indian Standards (Recruitment to Laboratory Technical Posts) Regulations, 2019**

- regarding merger of the post of LO(B) with the post of LO(A) and designating as "Laboratory Officer" in Level-7 in the Pay Matrix.

It is circulated for information of all the concerned that :

- (i) The Bureau of Indian Standards (Recruitment to Laboratory Technical Posts) Regulations, 2019 have been notified vide Notification F. No. BS/11/09/2019 dated 04 October 2019 in supersession of Bureau of Indian Standards (Recruitment to Laboratory Technical Posts) Regulations, 2007;
- (ii) The post of Laboratory Officer (B) [pre-revised pay scale of 6500-200-10500/PB-2 (Grade Pay of Rs.4600)] existing in BIS (Recruitment to Lab Technical Posts) Regulations, 2007 has been merged with the higher post of Laboratory Officer (A) [pre-revised pay scale of 7450-225-11500/PB-2 (Grade Pay of Rs.4600)] in the said regulations;
- (iii) Consequent upon merger, the post has been designated as "Laboratory Officer" and placed in Level-7 in the Pay Matrix, as given in the First Schedule appended to the said Regulations, 2019; and
- (iv) As per the orders issued on seniority of officers holding posts/grades in grades merged in pursuance of recommendations of 6th CPC (G.I. Dept. of Per. & Trg., OM No. 200240/4/2010-Estt.(D), dated 13th September 2012) - "The holder of post having higher pay scale or post which constituted promotion post for the posts in the feeder grade, will rank *en block* senior to those holding posts having lower pay scale or the posts in feeder grade". Therefore, the seniority of the Laboratory Officers shall be determined and seniority list drawn, accordingly.



[Sandeep Meena]
Director (Establishment)

Our Ref: Estt-I/21(275)

Dated: 15 November 2019

Circulated to:

All Departments at HQ including Central Laboratory/NITS & Regional/ Branch/
Sub-branch Offices and Regional Labs of BIS through *BIS Intranet*.
